

گزارشی از پنجاه و پنجمین نشست عمومی عادی سالیانه انجمن صنایع نساجی ایران فراکسیون حامیان صنایع نساجی در مجلس شورای اسلامی



نایب رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران:
هیاهوی خروج مواد اولیه پتروشیمی از بورس؛ اقدامی
به نفع تولید ملی یا به سود دلالان و سودجویان؟!



دکتر علیمردان شیبانی - نایب رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران - ضمن اعلام مخالفت جدی این تشکل کارفرمایی با خروج عرضه مواد پتروشیمی از بورس، این اقدام را در هیچ شرایطی به نفع کارخانجات تولیدی مصرف کننده واقعی این مواد ندانست.

وی با اشاره به حضور در جلسه انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی با تعدادی دیگر از انجمن‌های مصرف کننده مواد اولیه پتروشیمی بیان داشت: در جلسه مذکور ایجاد ارتباطات بهتر با مصرف کنندگان و حذف هزینه‌های اضافی کارمزد بورس و عقد قراردادهای درازمدت، به عنوان دلایل اصلی پیشنهاد خروج عرضه مواد اولیه پتروشیمی از بورس اعلام شد. در صورتی که دوستان محترم ما در انجمن صنعت پتروشیمی قطعاً می‌دانند که هزینه‌های دلالی سال‌های قبل از ورود به بورس به مراتب و مراتب بیشتر از کارمزد کنونی بورس بود.

دکتر شیبانی ادامه داد: در این جلسه افرادی که شاید در زمره «مصرف کنندگان واقعی» قرار ندارند، موافقت ضمنی خود را مبنی بر خروج مواد اولیه پتروشیمی از بورس عنوان می‌نمودند اما به‌نماینده‌گی از انجمن صنایع نساجی ایران به‌عنوان بالاترین مصرف کننده این مواد به عرض رساندم که نباید تجربه تلخ ایستادن صنعتگران پشت درب مجتمع‌های پتروشیمی برای خرید مواد اولیه و رساندن خوراک به کارخانه‌های فعال تولیدی و عملکرد ناصحیح واسطه‌ها و دلال‌ها را در آن زمان فراموش کنیم.

به‌گفته این صنعتگر نساجی، حداقل مزیت ارائه مواد پتروشیمی در بورس از بین رفتن صف‌های طولیل خریداران، حذف واسطه‌ها و ساماندهی عرضه این مواد در قالب سهمیه‌بندی و با قیمت‌های مشخص به صنعتگران بود.

نایب رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران یادآور شد: پیش از عرضه مواد پتروشیمی در بورس، صنعتگران چاره‌ای جز پرداخت مبالغ هنگفت به واسطه‌های معلوم الحال جهت رفع نیاز مواد اولیه خود از بازار آزاد را نداشتند زیرا بارها و بارها شاهد این بودند که واحدهای پتروشیمی تحت عنوان این که در حال حاضر گریدهای دیگری را تولید می‌کنند یا برای قراردادهای صادراتی فعالند از تأمین نیاز صنایع داخلی خودداری می‌کردند و این در حالی بود که ادامه در صفحه ۲

مروج در ادامه به بحث قاچاق کالا در صنایع نساجی و پوشاک اشاره نمود و پیگیری‌ها و مصاحبه‌های متعدد دست اندرکاران صنعت نساجی را در برخورد جدی تر با این اقتصاد پنهان مؤثر دانستند و ابراز امیدواری نمودند که با حمایت نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی و مسئولین محترم دولتی صنعت نساجی بار دیگر روزهای اوج خود را تجربه کند. پس از سخنان مهندس مروج دکتر بیگی نماینده محترم مجلس شورای اسلامی به‌عنوان سخنران پشت تریبون رفت و با تحلیل اقتصاد مقاومتی و لزوم استقلال اقتصاد کشور از نفت به موضوع مبارزه با قاچاق کالا اشاره نمود و با توجه به تأثیرپذیری بالای صنایع نساجی از این معضل، اقدامات فیزیکی در مبارزه با قاچاق را هم مناسب ندانستند. دکتر بیگی با اشاره به نقش تولید در پشته پوله ملی، اقتصاد نفتی را برای آینده کشور خطرناک دانست و با توجه به اینکه دولت علاقه‌ای به افزایش نرخ ارز ندارد به لزوم برنامه‌ریزی برای ارتقای جایگاه تولید در سیاست‌گذاری اشاره نمود. بیگی با اشاره به برجام و لزوم استفاده از فرصت‌های ایجاد شده به مقایسه آمارهای صادرات غیرنفتی در دوران تحریم با شرایط پس‌برجام پرداخت و از حجم تلاش‌های انجام شده در دوران تحریم تقدیر نمود.

پس از دکتر بیگی سرکار خانم نصرالهی مدیرکل دفتر نساجی و پوشاک وزارت صمت به‌عنوان سخنران دوم پشت تریبون قرار گرفت و با اشاره به مزیت‌های صنایع نساجی در خصوص اشتغال و صادرات و تولید به مصوبه وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص مبارزه با قاچاق کالا بخصوص در حوزه نساجی و پوشاک اشاره نمود که مهمترین آن ثبت برندها و اعطای نمایندگی‌ها با رویکرد سرمایه‌گذاری مشترک در تولید محصول در کشور بود. نصرالهی تخصیص صندوق‌های مکانیزه در فروشگاه‌ها و مراکز توزیع را نیز در بحث مبارزه با قاچاق و اخذ ادامه در صفحه ۳

دوشنبه بیست و هشتم تیرماه طبقه دهم اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران بار دیگر شاهد اجتماع مدیران و کارآفرینان صنایع نساجی بود که به مناسبت مجمع عمومی عادی سالیانه عملکرد منتهی به پایان اسفند ۹۴ انجمن صنایع نساجی ایران گرد هم آمده بودند.

جلسه مجمع با به حد نصاب رسیدن اعضا طبق اساسنامه رأس ساعت ۱۸ رسمیت یافت و با انتخاب آقایان مهندس مروج، دکتر شیبانی و آقایان زینی، آهنچی و رئیس زاده به‌عنوان رئیس و نائب رئیس و ناظرین و منشی هیأت رئیسه مجمع رسمیت و طبق دستور جلسه ادامه یافت. مهندس مروج رئیس هیأت مدیره انجمن ضمن خیر مقدم به حاضرین در مجمع به موضوع رکود کم نظیر و بی سابقه حاکم بر صنعت و اقتصاد کشور اشاره نمودند و با طرح آمار و ارقامی از مطالعات انجام شده در این زمینه بهبود شرایط را در کوتاه مدت بسیار دور از انتظار دانستند. ایشان با اشاره به مشکلات عدیده در قوانین و مقررات به نقایص سازمان تأمین اجتماعی، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان امور مالیاتی، وضع تولید و محیط کسب و کار در کشور را بسیار نامناسب دانستند و با اشاره به پژوهشهای دکتر فرشاد مؤمنی در خصوص صنعت زدایی از اقتصاد به تحلیل آمارهای مذکور پرداخت. مهندس مروج با اشاره به آمار تولید پنبه در کشور که در حدود بیست درصد تولید پنبه در سال ۵۳ می‌باشد وضعیت تأمین مواد اولیه نساجی را در کشور نامطلوب دانست. مروج همچنین به پیگیری‌های انجمن صنایع نساجی ایران در خصوص قانون مشاغل سخت و زیان آور اشاره نمود و مصوبات جدید شورای عالی حفاظت فنی را برای صنعتگران نساجی، خبر خوش تلقی نمودند و ابراز امیدواری نمودند که با برداشتن مشکلات پیش روی این صنعت امیدواری به سرمایه‌گذاری در این صنعت افزایش یابد.

معاون وزیر کار اعلام کرد؛

طرح حذف مشاغل سخت و زیان آور از صنایع نساجی تا پایان سال



معاون وزیر کار با اعلام اینکه تا پایان سال مشاغل سخت و زیان آور در صنعت نساجی امحاء خواهد شد گفت: سیستم جدید بازرسی کار در بنگاه‌ها فعال می‌شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، سیدحسین هفده تن گفت: موفقیت در اجرا و تحقق برنامه‌های ملی نیازمند نگاه و رویکرد سیستمی و هم‌افزایی بین دستگاه‌های مسئول در سطح ملی است. معاون روابط کار وزارت کار اظهارداشت: همه برنامه‌های ملی که از ابتدا تاکنون شکست خورده‌اند و شاخص‌هایی که محقق نشدند، متأثر از عملکرد جزیره‌ای دستگاه‌هاست.

وی به تشریح بخشی از برنامه‌های وزارت کار پرداخت و گفت: اجرای این برنامه‌ها به کاهش قیمت تمام شده و رفع موانع تولید و بزرگ کردن اقتصاد کمک می‌کند. هفده تن سیستم جدید بازرسی کار، مدل خود بازرسی درون کارگروهی و امحای مشاغل سخت و زیان آور را از جمله برنامه‌های این وزارتخانه عنوان کرد و گفت: در حوزه مشاغل سخت و زیان آور، به دنبال سالم سازی محیط کار هستیم که مشاغل سخت و زیان آور را امحاء کنیم؛ در این زمینه تا پایان سال مشاغل سخت و زیان آور در صنایع نساجی را امحاء می‌کنیم.

معاون وزیر کار با بیان اینکه رویکرد جدید ما در عرصه کارگری، نگاه توانمندسازی نیروی کار به جای حمایت صرف است افزود: کارگر دارای خلاقیت و نوآوری است و ضعف ماست که نیروی کارگر را در موضع ضعف قرار داده ایم.

بهره برداری از پورتال جدید انجمن صنایع نساجی ایران

www.aiti.ir

نظرات و پیشنهادات خود را با ما در میان بگذارید.

رئیس هیات مدیره اتحادیه فرش ماشینی کاشان:

هیچ کجای دنیا در زمان رکود، مطالبات گذشته، آن هم با جریمه از بنگاه‌ها دریافت نمی‌شود



و با جریمه از بنگاه‌ها دریافت می‌شود. در حال حاضر ۹۰ درصد اقتصاد ما در دست این بنگاه‌های کوچک و گرفتار است.

رئیس هیات مدیره اتحادیه فرش ماشینی کاشان در ادامه، مطالباتش را در سه بخش مطرح کرد:

۱- یک ایراد جدی در قانون تامین اجتماعی در هیات‌های حل اختلاف بدوی و تجدید نظر وجود دارد. متأسفانه این هیات‌ها زوج هستند و در شان نظام جمهوری اسلامی و کشور ایران نیست که در آن هیات چهار نفره وجود داشته باشد. در کشوری که ۱۸۰ هزار مصوبه مجلس و بیش از آن مصوبه دولتی داشته **ادامه در صفحه ۴**

ادامه از صفحه ۱

هیاهوی خروج مواد اولیه پتروشیمی از بورس؛ اقدامی به نفع تولید ملی یا به سود دلال‌ها و سودجویان؟!

ما مصرف‌کنندگان واقعی نباشند که در آن صورت ممکن است شرایط از این هم بدتر شود و به قول معروف «از طلا گشتن پشیمان گشته‌ایم مرحمت فرموده ما را مس کنید»

وی یادآور شد: برخی معتقدند «یکسری محصولات پتروشیمی تنها یک مشتری دارند و این محصولات هم نیازی به ورود به بورس ندارند!» اما کدام محصول را سراغ دارید که فقط یک خریدار داشته باشد؟! به اعتقاد من دلیل نگرانی عرضه مواد پتروشیمی در بورس، کنترل قیمت‌ها و رصد و کنترل دقیق خریداران است و به جرأت اعلام می‌کنم که انجمن صنایع نساجی ایران و سایر تشکلهای واقعی مصرف‌کننده مواد پتروشیمی، صد درصد مخالف خروج مواد پتروشیمی از بورس هستند و مخالفت خود را به صراحت اعلام کرده‌اند.

نایب رئیس هیات‌مدیره انجمن صنایع نساجی ایران، برای جلوگیری از مشکلاتی که بعضاً شاهد آن هستیم خواستار افزایش عرضه مواد اولیه پتروشیمی به بورس شد و ابراز امیدواری نمود که شاهد کم‌رنگ شدن رکود فعلی اقتصادی باشیم تا هم شاهد رونق مجدد بازار و افزایش قدرت خرید مصرف‌کنندگان و هم فعالیت شبانه‌روزی واحدهای تولیدی باشیم.

دکتر شبیانی در پایان تصریح کرد: نامه قائم مقام محترم وزیر صنعت به ریاست مرکز ملی رقابت ربطی به مواد پتروشیمی مانند گرانول پلی پروپیلن، مواد پی وی سی، چپیس پلی‌استر، وم و ... که مصرف عام و گسترده در صنایع دارند؛ ندارد. شاید منظور ایشان مواد اندک ویژه‌ای است که کاربرد خاص دیگری دارند و اظهارنظر در مورد آن در صلاحیت اینجانب نمی‌باشد.

گفتنی است قائم‌مقام وزارت صنعت معدن و تجارت در نامه‌ای به رئیس مرکز ملی رقابت عنوان داشته قراردادهای مرتبط با تولید مواد پتروشیمی که در گریدهای خاص تولید می‌شود، خریداران آن محدود هستند و بردن آن محصول به بورس هیچ گونه توجیهی ندارد. انتشار این نامه عکس‌العمل‌های موافق و مخالف بسیاری را در محافل صنعتی و اقتصادی به وجود آورده است.

به گزارش خبرنگار نساجی نیوز محمود تولایی رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق ایران و رئیس هیات مدیره اتحادیه فرش ماشینی کاشان یکی از سخنرانان چهاردهمین نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران بود که ضمن عرض خیر مقدم به حاضرین گفت: در این دوره اتاق ایران، برای اولین بار تصمیم گرفت کمیسیونی به نام کار تامین اجتماعی و مالیات داشته باشد. وی سخنانش را در ارتباط با مباحث کار و تامین اجتماعی اینگونه ادامه داد: رویکرد اتاق ایران به جزء تعامل و جمع بندی و نشست‌های تخصصی چیز دیگری نبوده و نخواهد بود. اعتقاد ما بر این است که وزارت کار مسئول اشتغال کشور نیست. اما حتماً مسئول حفظ اشتغال است. بنگاه‌ها در سه سال گذشته حمایت ملموسی از سوی وزارت کار ندیدند. وی از وزیر تعاون، کار، و رفاه اجتماعی درخواست کرد ساختاری ایجاد کند که اگر بنگاهی دچار مشکلی شد بداند که این وزارتخانه حامی او است. وی گفت: متأسفانه در ارتباط با سازمان مالیات و تامین اجتماعی با تضاد منافع روبرو هستیم. در هیچ کجای دنیا در زمان رکود، مطالبات گذشته آن هم با جریمه از بنگاه‌ها دریافت نمی‌شود.

تولایی خطاب به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در زمان رکود مطالبات را باید به سنوات بعد موکول کرد. اما در حال حاضر بر عکس این روی می‌دهد و مطالبات ۱۰ سال گذشته بروز شده

واسطه‌های همیشه حاضر در صحنه از تولیدات همان واحدها به صنعتگران پیشنهاد فروش می‌دادند البته با قیمتی به مراتب و مراتب بالاتر!

دکتر شبیانی اذعان داشت: با توجه به این مسائل، فعالیت خارج از بورس در گذشته لطامت بسیاری به واحدهای تولیدی و مصرف‌کنندگان واقعی مواد پتروشیمی وارد کرد.

وی در پاسخ به این توجیه موافقان خروج عرضه مواد پتروشیمی از بورس که معتقدند بعضی محصولات پتروشیمی مشتری‌های مشخص دارند و در حجم اندک خرید می‌شود پس دیگر لازم نیست داخل بورس بروند؛ ابراز داشت: هر شرکتی براساس نیازهای مشخص خود مواد اولیه پتروشیمی خریداری می‌کند منتها اغلب اوقات به دلیل عرضه اندک واحدهای پتروشیمی به بورس و تقاضای فراوان صنعتگران، ممکن است این نیازها تامین نشوند ولی اگر به میزان کافی محصولی به بورس عرضه شود طبعاً مصرف‌کنندگان در حجم اندک هم دچار مشکلی نخواهند شد.

نایب رئیس هیات‌مدیره انجمن صنایع نساجی ایران، خروج مواد پتروشیمی از بورس را عامل ایجاد مشکلات و دردرسهای بسیار هم برای مجتمع‌های پتروشیمی و هم خریداران دانست و گفت: به این ترتیب دلال‌ها فرصت مغتنمی برای دخالت در بازار، ایجاد فسادهای مالی و کسب سودهای بادآورده به دست می‌آورند. خوشبختانه بنابه اظهار صریح دبیرکل محترم انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی در همین جلسه واحدهای پتروشیمی به دلیل این‌که فروش مواد در بورس هیچ مشکلی برایشان ایجاد نکرده و حتی تضمین فروش نقد در بورس همیشه مزیت بوده بیشتر نگران حال مصرف‌کنندگان بودند که من اظهار امیدواری کردم چنین فرهنگ صحیحی که انسان‌ها نگران طرف‌های تجاری مقابلشان باشند در مملکت نضج بگیرد ولی به جرأت عرض می‌کنم که حداقل تا مادامی که عرضه و تقاضای مواد پتروشیمی در مملکت به تعادل نرسند بهتر است عزیزانمان نگران حال امروز

فراکسیون حامیان صنایع نساجی در مجلس شورای اسلامی

است و اعضا می‌توانند با کد کاربری و کلمه عبور در وب سایت انجمن این گزارش را ملاحظه فرمایند.

آقای زینی پس از ارائه گزارش خود پیشنهاد داد که حق عضویت سالیانه تا پنجاه درصد و مبلغ ورودیه اعضا تا دو برابر افزایش یابد. خزانه دار انجمن همچنین از اعضای انجمن صنایع نساجی ایران خواست تا نسبت به پرداخت تعهدات انجمن برای ساخت هنرستان فنی و حرفه‌ای ورزقان در منطقه زلزله‌زده ورزقان همکاری فرمایند. پس از گزارش خزانه‌دار، آقای تیموریان گزارش حسابرسی انجمن را به استحضار اعضای حاضر رساندند.

در ادامه مجمع، آقای مروستی بازرس قانونی انجمن صنایع نساجی ایران پشت تریبون رفت و گزارش خود را ارائه داد و گزارشات حسابرسی و خزانه‌داری و عملکردهای هیات مدیره را تایید نمودند و در خاتمه با تکریم تلاش‌های انجمن صنایع نساجی برای اعتلای این صنعت برای اعضای این انجمن آرزوی موفقیت و توفیق بیش از پیش نمودند.

پس از رای‌گیری حضار با بلند کردن دست گزارشات مذکور را تایید کردند و روزنامه اطلاعات مجدداً به عنوان روزنامه رسمی انجمن انتخاب شد.

پس از رای‌گیری مکتوب درخصوص انتخاب بازرس قانونی آقای مروستی به‌عنوان بازرس اصلی انجمن ابقا شدند و در ادامه برنامه مجمع، آقای حجت الاسلام موسوی لاریگانی نائب رئیس محترم کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی به عنوان سخنران میهمان پشت تریبون رفت و با تقدیر از صنعتگران صنایع نساجی کشور به مزیت‌های این صنعت پرداخت و از بی‌مهری‌های سال‌های اخیر به صنعت نساجی کشور انتقاد نمودند و ابراز امیدواری نمودند که با تداوم ارتباطات فی‌مابین انجمن و نمایندگان مجلس شورای اسلامی مشکلات این بخش از صنعت برطرف شود. لاریگانی با توجه به اهمیت جایگاه صنایع نساجی و نقش ویژه این صنعت در اشتغال زایی کشور از تاسیس فراکسیون حامیان صنایع نساجی در مجلس شورای اسلامی خبر دادند که تاکنون بیش از شصت امضا برای تاسیس این فراکسیون اخذ شده است و انشاءالله این فراکسیون به زودی با بیش از یکصد عضو تشکیل خواهد شد.

مهندس احمد پورفلاح رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا و از فعالین بخش صنعت و فعالین و دلسوزان حوزه شکل‌های مختلف به عنوان سخنران پایانی پشت تریبون رفت و از ضعف خردمندی در سیستم تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری کشور انتقاد نمودند و رکود حاکم بر بازار به دلیل تمرکز دولت بر کاهش تورم را بسیار کم سابقه دانست و آن را ریشه در مشکلات و بیماری‌های اقتصاد کشور دانست. پورفلاح با اشاره به جلسه گذشته هیات نمایندگان اتاق‌های بازرگانی از قانون مشاغل سخت و زیان آور سخن گفت و توجه بیشتر دولت به سخنان و دیدگاه‌های بخش خصوصی را زمینه ساز پیشرفت و توسعه صنعتی و اقتصادی کشور دانست. پورفلاح در ادامه به سونامی ادعای کارگران بازنشسته‌ای اشاره کرد که درخصوص مشاغل سخت و زیان آور خود طرح ادعا می‌کنند و جریمه‌های سنگینی را به واحدها تحمیل می‌کنند.

رئیس سابق کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران در ادامه به کمبودها و کاستی‌های قانون کار اشاره نمود که علی‌رغم حجم بالای مفاد قانونی فاقد کارایی لازم برای شرایط فعلی فضای کسب و کار است. پورفلاح با اشاره به اینکه این قانون، قانونی ضد کار و ضدکارآفرینی و ضد کارگری است از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی و مسئولین محترم دولتی خواست تا نسبت به اصلاح این قانون اقدام نمایند. پورفلاح از تداوم همکاری‌های خود با انجمن صنایع نساجی ایران در جایگاه هیات مشاوران وزیر صنعت، معدن و تجارت و ریاست اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا استقبال نمود و ابراز امیدواری نمود تا بتواند همواره در کنار صنعتگران این بخش از صنعت باشد.

این نشست با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد راس ساعت ۲۰:۳۰ به پایان رسید.

مالیات بسیار مؤثر دانست و ابراز امیدواری کرد با اجرای مناسب این مصوبات شاهد بهبود اوضاع باشیم. مدیرکل دفتر نساجی و پوشاک وزارت صمت از تلاش‌های انجام شده توسط این اداره کل در خصوص همکاری در برطرف نمودن دغدغه شرکت‌ها در تأمین مواد اولیه پنبه و ویسکوز ابراز تمایل نمود تا مشکلات فی‌مابین واحدها با سازمان حفظ نباتات را پیگیری و تسهیل نماید.

نصراللهی همچنین از افزایش پنج درصدی صادرات صنایع نساجی در سه ماهه اول سال نود و پنج خبر داد و با اشاره به پیگیری مشکلات واحدهای صادر کننده توسط وزارت صمت از واحدهای صادرکننده دعوت نمود تا مشکلات خود را بصورت موردی با اداره کل صنایع نساجی و پوشاک مطرح نمایند.

نصراللهی ضریب بالاتر در حدود دو و نیم درصدی برای جوازیز صادراتی درحوزه صنایع نساجی و پوشاک را به‌عنوان خبر خوش پایانی خود به حضار اعلام نمود و از واحدها خواست تا مشکلات خود را جهت طرح در ستاد تسهیل با این اداره کل در میان بگذارند. پس از سخنان خانم نصراللهی مهندس مروج با تقدیر از خوش بینی خانم نصراللهی در جملاتی کوتاه گفت: باور بفراوانی مدتهاست صنعت در روزهای ابری خود به سر می‌برد و ما در بخش خصوصی همواره امیدوار و با انگیزه در تلاش بوده‌ایم.

طبق برنامه آقای محمدمهدی رئیس زاده دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران جهت ارائه گزارش عملکرد هیات مدیره پشت تریبون رفت و با اشاره به گزارشات مکتوب دبیرخانه که بصورت دفترچه در اختیار اعضای انجمن قرار گرفته بود و در وب سایت انجمن نیز قابل دسترسی است، به ارائه مختصری از گزارش مذکور پرداختند. رئیس زاده با تقدیر از فعالیت‌های انجام شده در وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص مبارزه با قاچاق و مسائل و مشکلات مالی و بانکی بخش صنعت به فعالیت‌های رسانه‌ای انجمن صنایع نساجی ایران در قالب دو وب‌سایت به نشانی‌های www.aiti.ir و www.nasajinews.com و هفته نامه رشته‌ها و بافته‌ها و ماهنامه دنیای نساجی اشاره نمود و با اشاره به جلسات هفتگی هیات مدیره انجمن به اولویت‌های مشکلات صنایع نساجی اشاره نمود که مهمترین آنها موضوع مالیات و اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم و قانون مشاغل سخت و زیان آور و مسائل و مشکلات مالی و بانکی بخصوص ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید و تسهیلات برای سرمایه در گردش و نقدینگی بود.

رئیس زاده با اشاره اجمالی به نتایج پیگیری‌های انجمن درخصوص مسائل و مشکلات مالیاتی و قانون مشاغل سخت و زیان آور و مسائل بانکی نظیر ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید ابراز امیدواری کرد که با برطرف شدن این موضوعات شرایط آرام تری بر فضای تولید و سرمایه‌گذاری در صنایع نساجی و پوشاک حاکم شود.

دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران همچنین به پیگیری‌های انجام شده درخصوص تأمین مواد اولیه بخصوص در حوزه پنبه اشاره نمود و تعامل با انجمن‌ها و تشکل‌های نساجی و همچنین دانشکده‌های نساجی را در طول سال گذشته قابل توجه دانست.

رئیس زاده با اشاره به فعالیت‌های انجام شده در حوزه بین الملل و تفاهم‌نامه‌های انجام شده با سایر انجمن‌های بین المللی از تاثیر گذاری انجمن در ارتقای کیفیت و کمیت نمایشگاه نساجی تهران سخن گفت و افزایش ساعت برگزاری نمایشگاه تا ساعت ۲۰ و اخذ تخفیف برای تعرفه اجاره پهای غرفه‌های نمایشگاه نساجی تهران (ایرانکس) را خبر خوش نشست هفته اخیر با مسئولین شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران عنوان نمود.

رئیس زاده در پایان از همکاران دبیرخانه، کمیته‌های تخصصی، اعضای هیات مدیره تشکر نمود و همکاری‌های مشترک درخصوص پروژه‌های مطالعاتی با اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی تهران و ایران را به عنوان بخش پایانی سخنان خود انتخاب نمود. پس از گزارش دبیرکل، آقای زینی خزانه دار انجمن به ارائه گزارش مالی انجمن پرداختند که ریز گزارش مذکور جهت اطلاع اعضای محترم انجمن در وب سایت انجمن قرار داده شده

خبر

نوربخش: دولت قبل زلزله‌ای ۸ ریشتری در تأمین اجتماعی ایجاد کرد

سید تقی نوربخش در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران که بیست و هفتم تیرماه برگزار شد، اظهار کرد: فضای کسب‌وکار در سال‌های گذشته به دلیل فشارهای تحریم، نقدینگی و سایر مشکلات با مسائل زیادی روبه‌رو بوده است، اما جامعه کارگری ما با غیرت بالا توانست از تعطیلی کارخانه‌ها و رکود شدید جلوگیری کند. سید تقی نوربخش افزود: اگر همبستگی جامعه کارگری نبود فضای تولید و کسب‌وکار ما با مشکلات بیشتری نسبت به آنچه امروز با آن روبه‌رو است مواجه می‌شد.

رئیس سازمان تأمین اجتماعی همچنین با اشاره به برخی آمارها در این سازمان عنوان کرد: در سال ۱۳۹۵ ماهیانه ۵۲۰۰ میلیارد تومان بابت تعهدات سازمان پرداخت کرده‌ایم که ۳۴۰۰ میلیارد مربوط به مستمری‌ها می‌شود، ۲۱۰ میلیارد تومان مربوط به بیمه بیکاری بوده و ۴۰۰ میلیون تومان هزینه مراکز ملکی شده است.

نوربخش افزود: دلیل این حجم از پرداخت‌ها به دولت‌های نهم و دهم بر می‌گردد. در این سازمان اتفاقاتی در هشت ساله دولت‌های نهم و دهم افتاد که واقعا بی‌نظیر بوده است و باعث یک زلزله هشت ریشتری در این مدت در سازمان تأمین اجتماعی شده است.

وی اضافه کرد: کل بدهی دولت در سال ۱۳۸۰، ۲۲۰۰ میلیارد تومان بوده است، در سال ۱۳۸۴ این رقم به ۴۲۰۰ میلیارد تومان رسید و در سال ۱۳۹۲ زمانی که دولت یازدهم سرکار آمد با ۶۰ هزار میلیارد تومان بدهی دولت را تحویل گرفت.

وی ادامه داد: تعداد مستمری‌بگیران در سال ۱۳۹۴، یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بوده، اما در سال ۱۳۹۲ این تعداد به دو میلیون و ۲۰۰ هزار نفر رسید، یعنی طی هشت سال دولت‌های نهم و دهم تعداد مستمری‌بگیران به تعداد کل مستمری‌بگیران تا قبل از سال ۱۳۸۴ بوده است. همچنین قانون همسان‌سازی در سال ۱۳۸۸، هفت هزار میلیارد تومان برای سازمان بار مالی ایجاد کرده است، یعنی هفت هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان در اثر یک تبصره برای سازمان بار مالی ایجاد شد.

رئیس سازمان تأمین اجتماعی عنوان کرد: این اتفاقات در سازمان تأمین اجتماعی واقعا بی‌بدیل است اتفاقاتی مثل یکشنبه سیاه که به صورت مخفیانه فیلمبرداری انجام شد و بعد از آن در مجلس پخش شد مربوط به سازمان تأمین اجتماعی بود و باعث زیرسوال رفتن سازمان شد.

رئیس سازمان تأمین اجتماعی تصریح کرد: کارفرمایان تأمین اجتماعی شما فعالان اقتصادی هستید و مطمئن باشید سازمان قانون‌مداری را دنبال خواهد کرد. ما معتقدیم که رای دیوان عدالت اداری باید در سازمان تأمین اجتماعی اجرایی شود و اگر کسی تخلفی مرتکب شود باید به عنوان متخلف اداری شناخته شود.

نوربخش افزود: در سازمان تأمین اجتماعی ملاک قانون است، بنابراین پاسخگویی برای ما بسیار اهمیت دارد و سازمان تحت فشار، کاری را انجام نمی‌دهد. سازمان تأمین اجتماعی نه حیات خلوت گروه‌های اقتصادی است و نه تحت تاثیر آنها اقدامی می‌کند؛ ممکن است اشکالاتی داشته باشیم اما تحت تاثیر این مسائل قرار نمی‌گیریم.



خانواده محترم تقویان

درگذشت مرحوم رضا تقویان؛ بنیانگذار نخ شبین را تسلیمت عرض نموده و برای آن مرحوم غفران الهی و علوت درجات و برای بازماندگان صبر جمیل مسالت داریم.

دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران

جناب آقای دبایغ

مدیریت محترم ریسندهی ماهریس

مصیبت وارده را تسلیمت عرض نموده و برای آن مرحوم غفران الهی و علوت درجات و برای بازماندگان صبر جمیل مسالت داریم.

دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران

تشکر

ضمن سپاس از اعضای محترم انجمن صنایع نساجی ایران که با حضور خود موجبات برگزاری پربار پنجاه و پنجمین مجمع عمومی سالیانه انجمن را فراهم نمودند، بدین وسیله به اطلاع اعضای محترم می‌رساند گزارشات مالی و عملکرد ارائه شده در مجمع عمومی در وب سایت انجمن به نشانی www.aiti.ir قابل دسترسی می‌باشد.



شماره و تلفن

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

طرح و اجرا: فاطمه قیاسوند

تلفن: ۰۲۶۲۰۰۱۹۶

فکس: ۰۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۹۱۵۶۴۷۷۵

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران:

سازمان تامین اجتماعی تنها سازمانی است که هم قانون گذار و هم داور و هم مجری است



در عین حال تعیین کننده همه تصمیمات مهم سازمان تامین اجتماعی است. بنابراین سه جانبه‌گرایی در این میان دیده نمی‌شود. سه جانبه‌گرایی زمانی بود که شورای عالی تامین اجتماعی وجود داشت و ۶ نفر از نمایندگان دولت و ۴ نفر از نمایندگان کارفرما و ۳ نفر از نمایندگان کارگران وجود داشت. جالب است بدانید اضافه حقوق کارگران بازنشسته شده نیز که هر ساله توسط هیأت مدیره و هیأت امانا تعیین می‌شد، در سال جاری توسط هیأت دولت در مورد آن تصمیم‌گیری شد.

وی در ادامه به طور جدی اعتراض خود را در مورد عدم وجود سه جانبه‌گرایی اعلام کرد و گفت: سه جانبه‌گرایی معنایی متفاوت دارد از آن چه که در حال حاضر دیده می‌شود. در وزارت کار سه جانبه‌گرایی در تصمیماتی که گرفته می‌شود کاملاً مشهود است. به عنوان مثال: در ارتباط با مشاغل سخت و زیان آور با کمک مهندس هفده تن چندین جلسه تشکیل شد و در شورای عالی حفاظت فنی ۱۰۶۶ شغل سخت و زیان آور تبدیل به ۱۳ شغل شد. بدین صورت که شغل‌های اداری و دفتری مانند: حسابداری، جزو کارهای سخت و زیان آور محسوب نمی‌شوند.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی در ادامه به قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار اشاره کرد و گفت: در ماده ۳ و ۲ این قانون صریحاً به این موضوع اشاره شده است که هر تصمیمی که برای کشور گرفته می‌شود باید با ذیفعان آن تصمیم مشورت شود. اما متأسفانه در عمل اینگونه نیست. وی ابراز امیدواری کرد که سازمان تامین اجتماعی به تدریج این موضوع را بپذیرد که سهامداران اصلی، بازنشستگان، کارگران و کارفرمایان هستند.

چهاردهمین نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن و کشاورزی ایران ۲۶ تیر ماه سال ۹۵ با حضور روسای اتاق‌های بازرگانی به همراه جمعی از مسئولین کشوری از جمله وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و برخی از فعالان بخش خصوصی و جمعی از خبرنگاران برگزار شد.

به گزارش خبرنگار نساجی نیز مهندس محمد مروج حسینی رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی در این نشست به‌عنوان یکی از سخنرانان در جایگاه سخنرانی قرار گرفت و ضمن خیر مقدم به حاضرین به برخی از مشکلات موجود در صنعت و تولید اشاره کرد و گفت: سازمان تامین اجتماعی تنها سازمان کشور است که هم قانون گذار و هم داور و هم مجری است. به عنوان مثال: وزارت آموزش و پرورش اگر هزینه‌ای داشته باشد باید در غالب بودجه اختصاص یافته به آن عمل کند. اما سازمان تامین اجتماعی خود درآمد زا است و می‌تواند هزینه کند و بخشنامه صادر کند. طبق ماده ۳۹ تامین اجتماعی زمانی که لیست حقوق توسط کارفرما به تامین اجتماعی داده می‌شود، سازمان ۶ ماه برای رسیدگی به این لیست حقوقی زمان دارد. از آنجایی که قوانین توسط مسئولین این بخش به نفع خود تفسیر می‌شود، گفته می‌شود منظور از اسناد و مدارک، اسناد و مدارک مربوط به حقوق و مزایا است.

وی در ادامه افزود: طبق ماده ۴۷ تامین اجتماعی در مواردی اعلام شده است که تا ۱۰ سال بیشتر نمی‌توانند رسیدگی انجام دهند. اما مسئولین مدعی هستند که بیش از ۱۰ سال هم می‌توانند به اسناد و مدارک رسیدگی کنند. ۹۲ درصد واحدهای تولیدی موجود، واحدهای کوچک و متوسط هستند که در طول ۱۰ سال ممکن است مالکیت آنها چندین بار تغییر کند. بنابراین رسیدگی به این حسابها بلا تکلیف است.

مهندس مروج حسینی در ادامه به جلسه‌ای که با دکتر نوربخش رئیس سازمان تامین اجتماعی داشت اشاره کرد و گفت: دکتر نوربخش قول داده است که هرچه سریعتر و بدون فوت وقت به این مسئله رسیدگی کند. اما متأسفانه آن بخشنامه و دستورالعمل مطلقاً به واحدهای پایین دستی منتقل نشد و اجرایی هم نشد.

وی در بخش دیگری از سخنانش به موضوع سه جانبه‌گرایی اشاره کرد و گفت: در سازمان تامین اجتماعی کارگر، کارفرما و دولت وجود دارند. دولت بزرگترین بدهکار به سازمان است

رئیس هیأت مدیره اتحادیه فرش ماشینی کاشان:

ادامه از صفحه ۲

هیچ کجای دنیا در زمان رکود، مطالبات گذشته آن هم با جریمه از بنگاه‌ها دریافت نمی‌شود

دچار اشکال شده‌ایم. نظام سازمان تامین اجتماعی یک دستگاه حسابرسی آورده است که خرید کالا را هم جزو دستمزد به حساب می‌آورد. وی پیشنهاد داد کمیته‌ای تشکیل شود و موارد معین شود. اینکه ما اختلاف داریم که چه چیزی دستمزدپذیر است و چه چیزی دستمزد پذیر نیست جایی است که بعضی از شرکت‌ها را ورشکست کرده است و این شرکت‌ها دیگر توان ادامه کار را ندارند. اعداد و ارقام نشان می‌دهد که اختلاف سازمان تامین اجتماعی با کارفرمایان بر سر حقوق و دستمزد و حق بیمه نیست و بر سر موارد هنگفتی است که کالا و ماشین آلات وارد شده است.

رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی در پایان گفت: بار افتاده تنها با یا علی گفتن بلند نمی‌شود. بلکه باید کمی هم شانه زیر بار داد و یا علی گفت. اگر قرار است کمکی به صنایع شود دولت باید در سازمان تامین اجتماعی و اداره مالیات اندکی هزینه دهد تا از این دوره گذر شود.

است، اینگونه موارد باعث کسر شان است. مرجع دوم آن نیز ۵ نفره است که ۳ عضو آن طرف دعوی هستند. پیشنهاد ما این است که دو نفر از این اعضا توسط شخص وزیر انتصاب شوند. در محکمه‌ای که دعوا برده می‌شود نباید دبیر و رئیس آن، طرف شاکی باشند. بنابراین ممکن است رای بی طرفی از آن خارج نشود.

۲- انشاء رای در این هیأت‌ها؛ متأسفانه سازمانی که ۶۵ هزار نفر نیرو دارد، یک نیرو برای این هیأت‌ها ندارد که بعد از رای دادن، انشاء و امضاء شود. ما به صورت مکرر مراجعه داریم و دیدیم آنچه که در هیأت انشاء شده، توسط دبیر با این توجیه که مصلحت اندیشیده نشده است، تغییر داده شده و امضاء شده است. وی از وزیر خواست تا دستور دهد انشاء رای در همان روز انجام شود.

۳- اختلاف جدی بنگاهها و سازمان تامین اجتماعی: همه می‌دانیم آنچه دستمزد در آن دخیل است بیمه بر آن مترتب است. مالیات هم بر آنچه که درآمد داشته باشد قانونی است. متأسفانه در این تعریف

